РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципАльного рАйонА (БАБынинский рдйон>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N9 7а/,rd, о"пuбря 2О24 г.

о внесении изменений в положение о

порядке установления родительской
платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за
присмотр и уход за ребенком в
образовательных организациях,

реализующих образовательные
программы дошкольного образования

В соответствии с гryнктом l1 статьи 15 Федер.шьного закона от 06.10.2003
Ns131 ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), подгryнктом 3 статьи 9о гryнктом 3 статьи 65 ФедераJIьного закона от
29.12.2012 j\b 2'7З-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>, Поручением
Губернатора Каlryжской области от |7 .1 | .2022 ПР -40 l 18-22,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Положение о порядке установления родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в
образовательных организациях, реаJIизующих образовательные проIраммы
дошкольного образованияо утвержденное постановлением администрации МР
<<Бабынинский район> от 29.10.2024 года Ns672 (далее - Положение), следующего
содержания:

1.1. гryнкт 5.2. ПоложениJI изложить в следующей редакции:
<5.2. От родительской платы освобождаются:
5.2.1..Щети военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной

ВЛасти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом
предусмотрена BoeHHtuI сrryжба, органов вIIутренних дел Российской Федерации,
приЕимающих участие в специальной военной опсрации на территориrIх ,Щонецкой
Народной Республики, Луганской Народной Ресrryблики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины, граждан, добровольtIо выполняющих задачи в ходе
проведения специа.пьноЙ военной операции на территориях ,Щонецкой Народной
Ресгryблики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

областИ и Украины, граждан Российской Фсдсрации, призванных на военную службу
ПО Мобилизации в Вооруженные Силы Российской Фелерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 2t.09.2022 Ns647 <Об объявлении
частичноЙ мобилизации в РоссиЙскоЙ Федерации>, на период их участия
специalльной военной операции на территориях
Луганской Народной Ресгryблики, Запорожской
Украины>;

.Щонецкой Народной Республики,
областио Херсонской области и

5,2.2. !ети военнослужащих и сотрудников федерiLпьных органов исполнительной
власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом
предусмОтрена военн€Ш служба, органоВ вIIутренНих деЛ Российской Федерации,
принимавших участие в сп9циальной военной операции на территориях .Щонецкой
Народной Республики, Луганской Народной Ресгryблики, Запорожской области,
херсонской облаоти и Украины, граждан, добровольно выполнявших задачи в ходе
ПРОВеДениJI специальноЙ военной операции на территориlIх .Щонецкой Народной
Ресгryблики, Луганской Народной Ресгryблики, Запорожской области, Херсонской
области и Украины, цраждан Российской Федерации, призванных на военЕую службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 .09.2022 Ns647 <Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации);

5.2.3. flети погибших (умерших) при участии в специrшьной военной операции
граждан).

1.2. гryнкты 5.3-5.13 считать пунктами 5.4 - 5.14 соответственно;
1.3. гryнкт 5.2 со словами <<Не взимается родительск€ш плата за присмотр и уход за
детьми с родителей (законных представителей), которые являются штатными
сотрудниками образовательных организацийо реаJIизующих образовательные
программы дошкольного образования, для которых данная организациrI является
основным местом работы> считать гryнктом 5.3.
1.4. в абзаце 5 гryнкта 5.4 ПоложениrI слоВа (п. 5.2> заменить слоВами <п.п 5.2.1 п.

5.2>>

1.5. дополнить пункт 5.4 Положения абзацами следующего содержаниrI:
(- для шIенов семей военносJryжащих п.п 5.2.2 п. 5.2 - документ об участии в
специаJIьной военной операции;
- для членов семей военнослужащих п.п 5.2.З п. 5.2 - документы,

подгверждtlющие гибель участника специttпьной военной операции>.
2. КонтрОль испоЛнениrI настоящего постаНовлениlI возложиТь на заведующего

отделоМ народного образования администрации МР <Бабынинский район>.з. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

I

I
Глава администрации В.В. Яничев